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最新加入件数

スカパー！

JCOM（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ（iTSCOM）

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

JCOM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2023年3月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2023年9月末現在 前回比

総加入世帯数 5,672,000 40,900

ホームパス 22,365,800 76,500

ケーブルテレビ（※） 3,842,900 -19,300

インターネット 4,282,100 83,900

電話 3,449,400 -40,300

2023年9月末現在 前月比

ケーブルテレビ 994,812 1,611

インターネット 286,512 658

電話 196,073 -148
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スカパーJSAT発表データより
※１ プレミアムサービス、プレミアムサービス光の加入件数を含む
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2023年9月末現在 前月比

スカパー！合計 2,826,229 -6,238

スカパー！ 2,088,868 67

プレミアムサービス 671,775 -6,022

プレミアムサービス光 65,586 -283

2023年9月末現在 前月比

総加入件数 2,475,614 11,266

（うち複数契約※） 345,756 -845

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2023年6月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 39,761,877 1,696,714

DSL（*2） 304,478 -52,413

ケーブルインターネット（*3） 6,267,090 -10,020

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 212,691,040 1,988,827
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する309事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する13事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する223事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する5事業者の合計

（*5）前回比は、23年3月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2023年6月末現在 前回比

NTTドコモ 87,965,500 470,700

au 65,093,700 860,200

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 51,801,900 507,300

携帯電話総計 204,861,100 1,838,200

BWA 2023年6月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 38,550,400 185,600
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、23年3月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  
固定電話契約数805万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は121者。
 ＭＶＮＯ契約数186万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は94者。
地域ＢＷＡ契約数4万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は62者。
 ＶＯＤ契約数470万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は154者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者107者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者96者
両サービス提供事業者49者

2020年度末 2021年度

STBの設置台数（合計） 1,109万台 1,109万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

223万台 222万台

双方向性の通信機能を有するもの 747万台 703万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

5万台 11万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 134万台 173万台
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D A T A  CSチャンネル加入世帯数ランキング

総加入世帯数ランキング

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,392,181 353 6,064,077 1,328,104 23/9末

2 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 7,316,700 317 6,039,500 1,277,200 23/3末

3 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 7,315,300 - 5,955,588 1,352,242 23/9末

4 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,297,250 296 5,990,058 1,307,192 23/8末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,254,417 330 5,925,786 1,328,631 23/9末

6 TBS NEWS （株）TBSテレビ 7,207,503 177 5,986,896 1,220,607 23/9末

7 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 6,987,782 - 5,706,592 1,272,202 23/9末

8 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 6,980,395 341 5,758,194 1,222,201 23/9末

9 日テレジータス （株）CS日本 6,967,409 314 5,523,861 1,443,548 23/8末

10 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク ターナージャパン（株） 6,963,762 - 5,663,201 1,300,561 21/11末

11 GAORA SPORTS （株）GAORA 6,937,000 367 5,809,000 1,128,000 23/8末

12 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 6,880,700 314 5,590,400 1,290,300 23/9末

13 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 6,692,657 - 5,411,004 1,281,653 23/8末

14 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 6,524,378 194 5,214,840 1,203,098 22/9末

15 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,513,183 359 5,319,702 1,142,668 23/9末

16 アクションチャンネル AXN（株） 6,451,156 252 5,198,810 1,252,346 23/9末

17 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,430,382 - 5,179,428 1,250,954 23/8末

18 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 6,401,000 - 5,119,000 1,282,000 23/9末

19 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,231,700 290 4,981,600 1,250,100 23/3末

20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,156,590 241 4,801,920 1,354,670 23/9末

21 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 5,983,376 258 4,505,866 1,477,510 23/8末

22 MONDO TV ターナージャパン（株） 5,975,466 - 4,646,587 1,328,879 21/11末

23 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 5,902,674 - 4,630,596 1,272,078 23/8末

24 ミステリーチャンネル AXN（株） 5,890,520 237 4,652,506 1,238,110 23/9末

25 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,799,763 - 4,618,229 1,181,534 23/8末

26 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,704,128 270 4,322,837 1,381,291 23/8末

27 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 5,645,115 340 4,404,032 1,241,083 23/9末

28 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,529,596 231 4,266,555 1,263,041 23/8末

29 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,510,332 205 4,028,518 1,481,814 23/9末

30 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,468,000 - 4,889,000 579,000 23/8末

31 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,421,638 - 3,905,835 1,515,803 23/9末

32 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,350,984 - 5,030,582 320,402 23/8末

33 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,321,505 - 3,795,056 1,526,449 23/9末

34 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,246,068 201 3,949,006 1,297,062 23/9末

35 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,204,427 - 3,973,673 1,230,754 23/8末

36 ザ・シネマ AXN（株） 5,129,709 221 3,867,342 1,262,367 23/9末

37 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 5,109,108 249 3,790,551 1,318,557 23/8末

38 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 4,975,666 206 4,089,483 1,278,816 23/4末

39 日経CNBC （株）日経CNBC 4,936,355 319 4,726,089 210,266 23/7末

40 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,911,474 - 3,734,106 1,177,368 23/8末

41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 4,885,370 201 3,601,900 1,283,470 23/9末

42 釣りビジョン （株）釣りビジョン 4,837,329 319 3,755,375 1,081,954 23/9末

43 BBCニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,567,005 143 1,314,023 1,213,592 23/9末

44 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,704,015 241 2,652,650 - 23/9末

45 旅チャンネル ターナージャパン（株） 2,647,815 - 2,386,318 261,497 21/11末

46 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,409,389 106 1,216,952 1,192,437 23/9末

10月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡
ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネル、フジテレビONE、フジテレビ
TWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネル
NECO、歌謡ポップスチャンネル、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS 
NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル
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 CSチャンネル加入世帯数ランキング

ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 1 時代劇専門チャンネル 6,064,077 23/9末

2 2 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 6,039,500 23/3末

3 4 映画・チャンネルNECO 5,990,058 23/8末

4 6 TBS NEWS 5,986,896 23/9末

5 3 アニマックス 5,955,588 23/9末

6 5 日本映画専門チャンネル 5,925,786 23/9末

7 11 GAORA SPORTS 5,809,000 23/8末

8 8 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 5,758,194 23/9末

9 7 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 5,706,592 23/9末

10 10 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 5,663,201 21/11末

11 12 ファミリー劇場 5,590,400 23/9末

12 9 日テレジータス 5,523,861 23/8末

13 13 ムービープラス 5,411,004 23/8末

14 15 囲碁・将棋チャンネル 5,319,702 23/9末

15 14 CNNj 5,214,840 22/9末

16 16 アクションチャンネル 5,198,810 23/9末

17 17 ディスカバリーチャンネル 5,179,428 23/8末

18 18 MUSIC ON！ TV(エムオン!) 5,119,000 23/9末

19 32 ゴルフネットワーク 5,030,582 23/8末

20 19 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 4,981,600 23/3末

21 30 J SPORTS 1・2・3・4 4,889,000 23/8末

22 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 4,801,920 23/9末

23 39 日経CNBC 4,726,089 23/7末

24 24 ミステリーチャンネル 4,652,506 23/9末

25 22 MONDO TV 4,646,587 21/11末

26 23 女性チャンネル♪LaLa TV 4,630,596 23/8末

27 25 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,618,229 23/8末

28 21 テレ朝チャンネル2 4,505,866 23/8末

29 27 歌謡ポップスチャンネル 4,404,032 23/9末

30 26 日テレNEWS24 4,322,837 23/8末

31 28 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,266,555 23/8末

32 38 MTV 4,089,483 23/4末

33 29 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 4,028,518 23/9末

34 35 アニマルプラネット 3,973,673 23/8末

35 34 WOWOWプラス 3,949,006 23/9末

36 31 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 3,905,835 23/9末

37 36 ザ・シネマ 3,867,342 23/9末

38 33 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 3,795,056 23/9末

39 37 テレ朝チャンネル1 3,790,551 23/8末

40 42 釣りビジョン 3,755,375 23/9末

41 40 スポーツライブ+ 3,734,106 23/8末

42 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,601,900 23/9末

43 44 V☆パラダイス 2,652,650 23/9末

44 45 旅チャンネル 2,386,318 21/11末

45 43 BBCニュース 1,314,023 23/9末

46 46 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,216,952 23/9末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 33 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,526,449 23/9末

2 31 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,515,803 23/9末

3 29 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,481,814 23/9末

4 21 テレ朝チャンネル2 1,477,510 23/8末

5 9 日テレジータス 1,443,548 23/8末

6 26 日テレNEWS24 1,381,291 23/8末

7 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,354,670 23/9末

8 3 アニマックス 1,352,242 23/9末

9 22 MONDO TV 1,328,879 21/11末

10 5 日本映画専門チャンネル 1,328,631 23/9末

11 1 時代劇専門チャンネル 1,328,104 23/9末

12 37 テレ朝チャンネル1 1,318,557 23/8末

13 4 映画・チャンネルNECO 1,307,192 23/8末

14 10 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 1,300,561 21/11末

15 34 WOWOWプラス 1,297,062 23/9末

16 12 ファミリー劇場 1,290,300 23/9末

17 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,283,470 23/9末

18 18 MUSIC ON！ TV(エムオン!) 1,282,000 23/9末

19 13 ムービープラス 1,281,653 23/8末

20 38 MTV 1,278,816 23/4末

21 2 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,277,200 23/3末

22 7 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,272,202 23/9末

23 23 女性チャンネル♪LaLa TV 1,272,078 23/8末

24 28 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,263,041 23/8末

25 36 ザ・シネマ 1,262,367 23/9末

26 16 アクションチャンネル 1,252,346 23/9末

27 17 ディスカバリーチャンネル 1,250,954 23/8末

28 19 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,250,100 23/3末

29 27 歌謡ポップスチャンネル 1,241,083 23/9末

30 24 ミステリーチャンネル 1,238,110 23/9末

31 35 アニマルプラネット 1,230,754 23/8末

32 8 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,222,201 23/9末

33 6 TBS NEWS 1,220,607 23/9末

34 43 BBCニュース 1,213,592 23/9末

35 14 CNNj 1,203,098 22/9末

36 46 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,192,437 23/9末

37 25 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,181,534 23/8末

38 40 スポーツライブ+ 1,177,368 23/8末

39 15 囲碁・将棋チャンネル 1,142,668 23/9末

40 11 GAORA SPORTS 1,128,000 23/8末

41 42 釣りビジョン 1,081,954 23/9末

42 30 J SPORTS 1・2・3・4 579,000 23/8末

43 32 ゴルフネットワーク 320,402 23/8末

44 45 旅チャンネル 261,497 21/11末

45 39 日経CNBC 210,266 23/7末

・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグ
ラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネ
ル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャン
ネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝
チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇
場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル

・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、
TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、
WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、
ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネ
ル、フジテレビONE、フジテレビTWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV
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全ジャンル
順位 作品名 ジャンル

1 ザ・フラッシュ 洋画

2 湯道 邦画

3 すずめの戸締まり アニメ

4 BLUE GIANT アニメ

5 映画『イチケイのカラス』 邦画

6 シャイロックの子供たち 邦画

7 ザ・スーパーマリオブラザーズ・ムービー 海外アニメ

8 MEMORY　メモリー 洋画

9 バイオハザード：デスアイランド アニメ

10 映画　ネメシス　黄金螺旋の謎 邦画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 初 ゴジラ-1.0 11/3 山崎貴 神木隆之介、浜辺美波

2 初 映画 すみっコぐらし ツギハギ工場のふしぎなコ 11/3 作田ハズム （ナレーション）本上まなみ

3 ↓（2） ONE PIECE FILM RED 8/6 谷口悟朗 （声）田中真弓。中井和哉

4 ↓（1） ミステリと言う勿れ 9/15 松山博昭 菅田将暉、松下洸平

5 →（5） アナログ 10/6 タカハタ秀太 二宮和也、波瑠

6 ↑（8） 劇場版 うたの☆プリンスさまっ♪ マジLOVEスターリッシュツアーズ 9/2 永岡智佳 （声）寺島拓篤、鈴村健一

7 ↓（4） ザ・クリエイター／創造者 10/20 ギャレス・エドワーズ ジョン・デビッド・ワシントン

8 ↓（3） ドミノ 10/27 ロバート・ロドリゲス ベン・アフレック

9 →（9） ゆとりですがなにか インターナショナル 10/13 水田伸生 岡田将生、松坂桃李、柳楽優弥

10 ↓（7） おまえの罪を自白しろ 10/20 水田伸生 中島健人、堤真一

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表 10/27～11/2の全国TSUTAYA店レンタル集計より

Lemino
順位 作品名 ジャンル

1 ペントハウス3 韓流

2 PRODUCE 101 JAPAN THE GIRLS 音楽バラエティ

3 ペントハウス2 韓流

4 日向坂で会いましょう 音楽バラエティ

5 ワン・ザ・ウーマン 韓流

6 楽屋のひとりごと アニメ

7 ジェネシス・クローン人間 韓流

8 PRODUCE 101 JAPAN 音楽バラエティ

9 ウソ婚 ドラマ

10 PRODUCE 101 JAPAN　SEADSON2 音楽バラエティ

＊Lemino 11/8発表「人気ランキング」より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 薬屋のひとりごと アニメ

2 呪術廻戦 懐玉・玉折/渋谷事変（第2期） アニメ

3 SPY×FAMILY Season2 アニメ

4 葬送のフリーレン アニメ

5 きのう何食べた？Season2 ドラマ

6 ワンダフルデイズ 韓流

7 推しが上司になりまして ドラマ

8 陰の実力者になりたくて！ 2nd season アニメ

9 下剋上球児 ドラマ

10 マイ・セカンド・アオハル ドラマ

＊U-NEXT 11/8発表「総合ランキング」より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 聖女の魔力は万能です Season2 アニメ

2 呪術廻戦 懐玉・玉折/渋谷事変（第2期） アニメ

3 陰の実力者になりたくて！ 2nd season アニメ

4 SPY×FAMILY アニメ

5 葬送のフリーレン アニメ

6 Dr.STONE 第3期 アニメ

7 盾の勇者の成り上がり Season 3 アニメ

8 とあるおっさんのVRMMO活動記 アニメ

9 帰還者の魔法は特別です アニメ

10 最果てのパラディン 鉄錆の山の王 アニメ

＊ひかりTV 11/8発表「厳選ビデオランキング」より

Amazon Prime Video
順位 作品名 ジャンル

1 すずめの戸締まり アニメ

2 ザ・スーパーマリオブラザーズ・ムービー（吹替版） 海外アニメ

3 ワイルド・スピード/ファイヤーブースト（吹替版） 洋画

4 ミッション：インポッシブル デッドレコニング PART ONE 洋画

5 テリファー 終わらない惨劇 洋画

6 グランツーリスモ 洋画

7 ワイルド・スピード/ファイヤーブースト（吹替版） 洋画

8 ザ・スーパーマリオブラザーズ・ムービー（吹替版） 海外アニメ

9 かがみの孤城 アニメ

10 M3GAN/ミーガン（吹替版） 洋画

＊Amazon 11/8発表「売れ筋ランキング」より

Hulu
順位 作品名 アニメ

1 薬屋のひとりごと アニメ

2 セクシー田中さん ドラマ

3 SPY×FAMILY アニメ

4 ダウンタウンのガキの使いやあらへんで!絶対笑ってはいけない/罰ゲーム シリーズ バラエティ

5 名探偵コナン アニメ

6 呪術廻戦 懐玉・玉折/渋谷事変（第2期） アニメ

7 鴨乃橋ロンの禁断推理 アニメ

8 帰還者の魔法は特別です アニメ

9 謎とき冒険バラエティ 世界の果てまでイッテQ! バラエティ

10 進撃の巨人 アニメ

＊Hulu発表 11/8発表「総合ランキング」より

*興行通信社発表 11/3-11/5全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第1位】

『ゴジラ-1.0』
Ⓒ2023 TOHO CO., LTD.
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ターゲット別 視聴者数

テレビCMが実生活に役立つことが多い
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・プロ野球・阪神×巨人・阪神甲子園球場 GAORA SPORTS 09/14（木） 87,900 

2 テレビアニメ・鬼滅の刃・刀鍛冶の里編＃６－11 アニマックス 09/18（月） 86,400 

3 テレビアニメ・鬼滅の刃・無限列車編全７話 アニマックス 09/17（日） 74,200 

4 ガリレオ・2013・＃１－＃３・ガリレオ・シリーズ映画・ドラマ一挙放送！ 日本映画専門チャンネル 09/16（土） 54,600 

5 どうにか貧乏家族＃197 V☆パラダイス 09/21（木） 47,000 

主婦　35－49才
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・プロ野球・阪神×巨人・阪神甲子園球場 GAORA SPORTS 09/14（木） 79,500 

2 劇場版アイドリッシュセブンLIVE4bit BEYOND PERiOD TBSチャンネル1 09/03（日） 25,000 

3 生・プロ野球2023広島×阪神・９/15 J SPORTS 1 09/15（金） 23,800 

4 おかしなガムボール＃61・二 カートゥーン　ネットワーク 09/12（火） 21,600 

5 劇場版・それいけ！アンパンマンキラキラ星の涙 キッズステーション 09/24（日） 20,400 

男性　35－49才
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・プロ野球・阪神×巨人・阪神甲子園球場 GAORA SPORTS 09/14（木） 58,200 

2 生・プロ野球ニュース2023 フジテレビONE 09/09（土） 37,100 

3 テレビアニメ・鬼滅の刃・刀鍛冶の里編＃６－11 アニマックス 09/18（月） 32,200 

3 ゲームセンターCX＃365狙え！・THEスナイパー フジテレビONE 09/28（木） 32,200 

5 競馬予想TV！＃1185・スプリンターズS・G1・ほか フジテレビONE 09/30（土） 30,900 

男性・女性　13－19才
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・プロ野球・阪神×巨人・阪神甲子園球場 GAORA SPORTS 09/14（木） 44,900 

2 金田一少年の事件簿＃82金田一フミの可憐な活躍！鏡迷宮の殺人 日テレプラス 09/13（水） 25,100 

2 相棒season8＃15・狙われた刑事 テレ朝チャンネル1 09/21（木） 25,100 

4 時効警察はじめました＃８・終 テレ朝チャンネル1 09/21（木） 24,400 

5 生・プロ野球2023中日×阪神・９/6 J SPORTS 2 09/06（水） 22,100 

今のテレビは自分にとって楽しめるものである
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・プロ野球・阪神×巨人・阪神甲子園球場 GAORA SPORTS 09/14（木） 480,000 

2 生・SWALLOWS BASEBALL　L!VE2023東京ヤクルト×阪神 フジテレビONE 09/02（土） 232,000 

3 生・プロ野球2023中日×阪神・９/６ J SPORTS 2 09/06（水） 216,000 

4 テレビアニメ・鬼滅の刃・刀鍛冶の里編＃６－11 アニマックス 09/18（月） 208,000 

5 生・プロ野球2023広島×阪神・９/15 J SPORTS 1 09/15（金） 184,000 

5 生・プロ野球2023中日×阪神・９/24 J SPORTS 2 09/24（日） 184,000 

広告を見て資料請求や問い合わせをする
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・プロ野球・阪神×巨人・阪神甲子園球場 GAORA SPORTS 09/14（木） 87,100 

2 テレビアニメ・鬼滅の刃・刀鍛冶の里編＃６－11 アニマックス 09/18（月） 61,700 

3 生・プロ野球2023DeNA×阪神・９/29 TBSチャンネル2 09/29（金） 42,300 

4 名探偵コナン17年前と同じ現場他 アニマックス 09/18（月） 41,100 

5 名探偵コナンセレクション＃355小さな依頼者・後編 日テレプラス 09/09（土） 37,500 

5 パチンコ激闘伝！実戦守山塾＃357 MONDO TV 09/10（日） 37,500 

CS/BSペイテレビ 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

衛星放送協会の附属機関として衛星テレビ放送における広告活動が健全に発展し、その市場の拡大に取り組むことを目的とした団体。31社61チャンネルが参加。CAB-Jとは

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,700世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2023年9月1日（金）～9月30日（土）

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

※CAB-J推計：テレビ接触率 全国ペイテレビ調査スコアよりCAB-Jが独自に推計したスコア 

コンテンツランキング


